E. L. 

Guetwilliger Brueder. 

(Chancell. Allem. Eredeti). 

440. 

111. Zsigmond lengyel király Bethlen Gáborhoz. Inti öt, ne ke-
verje bele magát a cseh mozgalmakba. Krakó, 1619. sept. 15. 

Illustris Princeps etc. Superioribus diebus perlatum est 
ad nos Ill t em V r a m magnam militum multitudiuem in Hungaria 
collegisse, et spreta legitimi Principis auctoritate Regni Hun-
gáriáé sceptra paucis et obscuris suffragantibus per viru velle 
arripere, novamque plane et inopinatam in eo Regno tempe-
statem concitare. Exercitum autem suum prope fines Regni 
nostri ita collocasse, vt in tanta vicinitate loci retineri. milites 
difficulter possint, quin subditos nostros multis damnis ma-
gnisque identidem afficiant. Quod quidem vti praeter Opinio-
nem nostram penitus aceidit, ita difficile profecto de Illte Y ra 

statim credi potuit. Cum enim Studium IlltLs Yrae tantum erga 
nos fuerit vt consilia sua maxime recondita et per internun-
cios suos et per literas saepe nobiscum communicant, adduci 
in eam opinionem plane non potuimus, vt commutata subito 
voluntate existimaremus Ill t em V ı a m aut contra Sermum Regem 
Ferdinandum quidquam moliri, cui nos multis necessitudini-
bus, antiquisque et nouis foederibus conuinctissimos esse non 
ignorât ; aut Regno nostro aliquid incommodi inopinato vellp 
infeiTe, cui se amieissimam esse Semper testata est. Verum 
cum ex diuersis lpcis, haec eadem nobis non varia sed con-
stanti voce a multis Şenatoribus Regni n r i afferrentur, Ill t em 
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Vram Hııngariae Régis titulum sibi iam vsurpare, et Cassouia 
occupata latius arma eireumferre velle ; sane non potuimus 
fidem ijs prorsus denegare. Propterea cum hisce literis ad 
Illtem Yram mittendum esse censuimus, quibus amanter eam 
hortaremur, vt sedulo secum expenderet, non esse eorum ve-
stigijs insistendum, qui pacis osores cuperent nefando bello 
omnia ardere, sacrilegisque armis circumtonare. Id enim cum 
ab omni iure abhorreat et ad conturbandum totum Orbem 
Christianum spectet, finem nisi miserrimum sortiri non potest, 
débitas Deo ipso poenas exigente : cuius vicem in terris le-
gitimus gerit magistratus. Huc accedit, quod de Sermo Rege 
Ferdinando non obscuris nuncijs affertur, et imperatoriam di-
gnitatem certa spe eum adepturum, et contra rebelles suos 
Deo adiuuante aliquoties foeliciter pugnavisse. Illud etiam 
Secum Illtas Vra considerabit, pro nostra Regnique nostri cum 
Serma Domo Austriaca cuniunctione, et pro pactis foederibus-
que quae inter nos Regnumque nostrum et Regnum Hungáriáé 
intercedunt, nibil aut Sernıae Domui Austriacae aut Regno 
Hungáriáé posse accidere, quod non ad nos etiam aeque per-
tinere videatur. Quare, si quid eiusmodi Ill tas Vra in bis Bo-
hemicis motibus ceperat cogitare, nihil facere poterit vtilius, 
si a proposito suo quamprimum désistât, et suis terminis con-
tenta, legitimo Principi integrum ius relinquat, neque seipsam 
Regnum Hungáriáé in multa, variaque pericula praecipitet. 
Quod quidem Illtas Vra faciendum sibi putabit, si Studium 
suum erga nos tueri, et iustitiae atque adeo Deo ipsi, cuius 
nutu Regna gubernantur, parere voluerit, qua quidem de re 
non dubitamus, quin Illtas Yra pro suo iudicio prudentiaque se-
cum sit aceuratius cogitatura. Nos partium nostrarum esse 
arbitramur haec ad Ill tem Vram breuiter perscribere, illius 
autem erit, a beneuolo animo profectam monitionem aequo 
animo accipere. Quod reliquum est, Illtt V rae pacata quaeque 
praecamur, eique diuturnam valetudinem exoptamus. Datum 
Varsauiae die 15a Septembris Anno Dni M. DCXlX.